
Kompaktní mechanický filtr pro systémy 
s pitnou a užitkovou vodou
Filtr AFH je kompaktní mechanický filtr, který je vyroben z 
poniklované mosazi s vysokou odolností. Jeho instalací na 
systém chráníme zařízení na úpravu vody ARAGO home před 
abrazivními účinky pevných částic, písku a kalů, které jsou 
běžně ve vodovodním řádu. 

Filtr AFH
PRODUKTOVÝ LIST

ver. 23022023

www.arago-wt.com



Filtr AFH PRODUKTOVÝ LIST

www.arago-wt.com

Technické parametry

1/2"M x 1/2"F

3/4"M x 3/4"F

1"M x 1"F

Připojení

63

72

87

A
(mm)

35

38,5

47

B
(mm)

55

55

55,5

C
(mm)

42

48

58

D
(mm)

2,0

3,0

5,0

Průtok (m3/h)
s filtr. vložkou 100 mcr

10

12

15

Tlaková ztráta
(kPa)

B

A

R R
C

D

Vlastnosti filtru AFH

Materiál filtru:

Materiál filtrační vložky:

Max. pracovní teplota:

Max. pracovní tlak:

Velikost připojení:

Provozní kapalina:

poniklovaná mosaz EN12165

nerez, 100 µm

100°C

16 bar

½“FM, ¾“FM, 1“FM

pitná voda

užitková voda       

technologická voda



Filtr AFH doporučujeme umístit na potrubí přivádějící vodu do objektu. Tímto bude zajištěno, 
že veškeré nečistoty budou zachyceny ve filtru před vstupem vody zařízení ARAGO. Filtr 
namontujte na systém dle směrové šipky toku vody.
Pro snadnou montáž a demontáž doporučujeme dodržet minimální vzdálenosti uvedené ve 
schématu. Použití kulových kohoutů umožňuje snadnou údržbu bez nutnosti vypouštět systém.

Filtr AFHPRODUKTOVÝ LIST

www.arago-wt.com

Schéma zapojení 

Instalace filtru 

Pro správnou funkčnost filtru doporučujeme jeho pravidelnou kontrolu a čištění filtru. 
Při práci používejte ochranné pomůcky.

1. Uzavřete vstupní a výstupní kulový kohout u filtru.
2. Odšroubujte uzávěr těla filtr a vypusťte vodu z filtru.
3. Vyjměte filtrační vložku.
4. Pod vodou vyčistěte filtrační vložku. Pokud je poškozená, vyměňte ji za novou.
5. Pohledem do těla filtru ověřte, jestli na dně nejsou ulpělé další nečistoty. Pokud ano, 

propláchněte jej vodou.
6. Zkontrolujte stav těsnění.
7. Filtr složte v opačném postupu.
8. Otevřete vstupní a výstupní kulový kohout u filtru.

Postup čištění filtru AFH

Rodinný dům
   Instalace na patu domu

Průtokoměr Úpravna
vody

Filtr
mechanických

nečistot

Boiler

Vo
do

vo
dn

í ř
ád



E info@arago-wt.com

Chrání před
vodním kamenem

Prodlužuje životnost
spotřebičů

Snižuje
spotřebu energií

Šetrný
k životnímu prostředí

Snadná
instalace a údržba

Více informací na www.arago-wt.com

i o n t o v á  ú p r a v n a  v o d y


